
COMUNE DI ATRI
(Provincia di Teramo)

64032 - Piazza Duchi d'Acquaviva

COPIA

SERVIZI INTERNI ED AI CITTADINI

(N. reg. Interno 277  del  08/09/2017, N. proposta 1850)

OGGETTO:

COOP. SOCIALE FILADELFIA - P.L.N.A. -SERVIZIO ASSISTENZA
DOMICILIARE PER IL PERIODO 01/09/2017 31/12/2017- IMPEGNO DI SPESA-

CIG Z491D1BB07

Atto di determinazione Registro Generale n°  537  del  08/09/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 537 del 08/09/2017 - Pagina 1 di 4



COOP. SOCIALE FILADELFIA - P.L.N.A. –SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE PER
IL PERIODO 01/09/2017 31/12/2017- IMPEGNO DI SPESA- 
CIG Z491D1BB07

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI INTERNI AI CITTADINI: DOTT.SSA PAOLA DI
CRESCENZO
Richiamati i seguenti  provvedimenti  riguardanti  l' attribuzione  di  competenze  per  l' adozione  del  presente
provvedimento amministrativo ai sensi dell' art. 10 comma 2 del D.Lgs. 163 del 12.04.2006.

Visto il Provvedimento sindacale n. 17 del 30/09/2011 di conferimento alla D.ssa  Paola Di Crescenzo 
della Responsabilità dell'  Area Servizi Interni ai Cittadini.

PREMESSO  che:
 la regione Abruzzo, mediante  i Piani Locali per La non Autosufficienza (P.L.N.A.), al fine  di sostenere  la
qualità  della  vita  delle  persone  in  condizioni di non  autosufficienza,  promuove  un  complesso  di  interventi
finalizzati a  facilitare  la  loro  piena  integrazione  in  ogni contesto  di vita,  a  valorizzare  ed  implementare  la
domiciliarità ed alleviare contemporaneamente l' impegno quotidiano dei nuclei familiari;
 per facilitare l' autonomia e la permanenza a domicilio delle  persone in condizione di disabilità, è necessario
sostenere  ed alleviare  i compiti dei familiari che si prendono cura  di loro, attraverso una serie  di interventi
tra cui l' assistenza domiciliare;

CONSIDERATO che:
la Giunta Regionale   non ha ancora  provveduto ad approvare  l'  atto di indirizzo  applicativo per lo sviluppo
locale degli interventi  rivolti alla non autosufficienza per l'  annualità 2017;
nelle more della comunicazione della  Regione Abruzzo in merito al Piano Locale per la  non Autosufficienza
2017, occorre dare prosecuzione  fino al 31/12/2017;

VISTO  l'  atto di determinazione n. 479 del 02/08/2017 con il quale è stato assunto impegno di spesa 
per il servizio di che trattasi  per il periodo  luglio – agosto 2017;

RITENUTO pertanto  opportuno  confermare l' affidamento del servizio di assistenza domiciliare  disabili 
alla  coop  sociale   Filadelfia  di San  Nicolò  a  Tordino   (Te)  per  il periodo  01/09/2017  –  31/12/2017   ed  
assumere contestualmente   impegno di spesa  per  euro 15.000,00 al capitolo 1952.0 (codice Piano dei conti
n. 1.03.02.009,)

CONSIDERATO  inoltre  che  al  fine  di  assicurare   la  tracciabilità  de  movimenti,  all'  affidamento  in
oggetto   è  stato  attribuito   il  seguente  codice  Cig:  Z4D1CD6732  conservato  agli  atti  del  Servizio
Provveditorato ed Economato;

DI DARE ATTO che:
in merito  alla  regolarità  contributiva  della  ditta  affidataria,  è  stato  acquisito  apposito  certificato  DURC
Protocollo Inail_ 8035075 con scadenza  24/10/2017, allegato al presente atto;

VISTI:
 il  D. lgs. n. 50 del del 18 aprile 2016, così come modificato dal D.Lgs. n. 56 del  19/04/2017
il D. Lgs n. 163 del 12/04/2006;
 la legge  n. 136 del 13.08.2010; 
 il D.lgs.  267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI INTERNI  E AI CITTADINI :  D.SSA PAOLA DI CRESCENZO

D E T E R M I N A

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 537 del 08/09/2017 - Pagina 2 di 4



Le premesse costituiscono  parte integrante del presente atto;

Di PROSEGUIRE  il servizio di assistenza domiciliare disabili per il periodo 01/09/2017 – 31/12/2017;

Di CONFERMARE alla Coop Sociale  Filadelfia di San Nicolò a  Tordino (Te)  l' affidamento del servizio
sopradescritto; 

Di  IMPEGNARE    la  somma  di  euro   15.000,00  al  capitolo  1952.0  (Piano  dei  Conti  -  livello  V  -  
1.03.02.15.009) del bilancio 2017;

di DARE ATTO   che con riferimento alle disposizioni di legge,  la presente determinazione è  soggetta
pubblicazione nell' apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale

Il  Responsabile  dell' Ufficio e 
dei procedimenti
   Tullii Luigina

                                                                                  IL RESPONSABILE DELL' AREA                
                                                                 
                                                                                   D.SSA PAOLA DI CRESCENZO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 537 del 08/09/2017 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: Del 08/09/2017537

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno TitoloAnno Capitolo Articolo

Dati Impegno

Capitolo

Dati Capitolo

Importo

8792017 1 1952 02017 15.000,00

Dati contabili:

Atri, li'______________08/09/2017

DI CRESCENZO PAOLA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Atri, li'________________

E' copia conforme all'originale.

Si attesta che la presente Determinazione, in relazione al disposto dell'art. 32, comma 1, della Legge

18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata all'Albo pretorio on line esistente sul sito web istituzionale di

questo Comune dal giorno  13/09/2017  al giorno  28/09/2017.

IL RESPONSABILE
Atri, li'  13/09/2017

IL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 537 del 08/09/2017 - Pagina 4 di 4




